
 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

TABELAT  

Materiali i tabelave duhet të jetë prej llamarine hekuri, me spesori jo më pak se 1 mm ose me llamarinë aliazhi të aluminit, 

jo më pak se 2,5 mm. Çdo sinjal duhet të jetë i përforcuar në të gjithë perimetrin e tij me një bordurë të kthyer. Të gjitha 

sinjalet në pjesën e pasme duhet të përmbajnë elemente konstruktive, të cilët të bëjnë të mundur mbërthimin e saj në 

bishtin e tabelës. Shenjat me sipërfaqe më të madhe se 0,8m², disqet dhe tetëkëndeshat me diametër 90 cm, shenjat 

drejtuese etj, duhet të kenë elemente përforcues në pjesën e pasme të tyre për gjithë gjatësinë. Pjesa përforcuese duhet të 

jetë e përshtatshme për rrëshqitje dhe mbërthim në të tërë gjatësinë e stafave montuese, në mbajtëse të shenjës. Tabelat 

të plotësojnë standartet EN 12899-1:2007 ose ekuivalent.  

Lidhjet e tabelës me mbajtësen: Çdo tabelë duhet të lidhet në pjesën e sipërme dhe të poshtme të saj, me mbajtesen duke 

garantuar soliditetin me nje numer te mjaftueshem te bullonave prej çeliku te xinguar ne pjesen e pasme te tabeles. Seti i 

atrecaturës për kapjen e tabelës përbëhet nga kapsja metalike me dhëmbin për montimin në tubin me kanal, 2 bulona dhe 

2 dado.Tubi i tabelës duhet të jetë me kanal, Ø 60, prej materiali hekur të galvanizuar.  

 

 

ADEZIVI 
Shtresa (Celuloidi) retroreflektive me intensitet të lartë për sinjalistikë rrugore, të përhershme dhe/ose të përkohëshme, i 

qënderueshëm, material mikroprismatik retroreflektiv. Është material i veçantë mikroprismatik që siguron shkallë të lartë 

retroreflektiviteti (dukshmërie) për menaxhimin e trafikut rrugor ditën dhe natën. 

Ka të njëjtën shkallë retroreflektiviteti (dukshmërie) ditën dhe natën, në të gjitha anët, pavarësisht orientimit të tabelës. 

Performanca: Sipas standardit ndërkombëtar ASTM D4956 dhe standardit Europian CUAP. 

Qëndrueshmëria: 10 vjet në ekspozim vertikal 

Pamja: Shtresa retroreflektive akrelik me shkëlqim të lartë, me mikroprizma 

Adezivi: Sensitiv ndaj shtypjes  

Shtresa: Material Polipropilen  

Shtypja/Printimi: I thjeshtë, Ultraviolet, Termal  

Aplikimi: 

- Për sinjalistikë rrugore të përherëshme dhe/ose të përkohëshme; 

- Pajisjet plastike të punës;  

- Pajisjet e sigurisë që kërkojne shkallë të lartë reflektiviteti (dukshmërie)   

 

Retroreflektiviteti: 

 

Tabela A  

Koefiçentet minimale të retroreflektivitetit(dukshmërise) (RA)1, sipas standartit ndërkombëtar ASTM D4956 Tipi III & 

IV 

 

Këndi i vëzhgimit  Ngjyra Këndi hyrës i dritës   

                   - 4°    + 30° 

 Bardhë 500 240 

 Verdhë 380 175 

 Portokalli 200 94 

 Blu 42 20 

0.1°3 Jeshile 70 32 

 Kuqe 90 42 

 Kafe 25 12 

 Verdhë foforeshente 300 140 

 
Verdhë-Jeshile 

Fosforeshente 
400 185 

    

 Bardhë 360 170 

 Verdhë 270 135 

 Portokalli 145 68 

0.2° Blu 30 14 

 Jeshile 50 25 

 Kuqe 65 30 



 

 

 Kafe 18 8.5 

 Verdhë foforeshente 220 100 

 
Verdhë-Jeshile 

Fosforeshente 
290 135 

 Bardhë 150 72 

 Verdhë 110 54 

 Portokalli 60 28 

 Blu 13 6.0 

0.5° Jeshile 21 10 

 Kuqe 27 13 

 Kafe 7.5 3.5 

 Verdhë foforeshente 90 40 

 
Verdhe-Jeshile 

Fosforeshente 
120 55 

 

 

 

Tabela B 

Koefiçentët minimal të retroreflektivitetit (dukshmërisë) (RA)1 sipas standartit Europian CUAP (EN-12899 RA2 ose 

SSH EN 12899) 

 

Këndi i vëzhgimit  Ngjyra Këndi hyrës i dritës β1   

(β2=0°) 

  

+ 5° + 30° + 40° 

 Bardhë 250 150 110 

 Verdhë 170 100 70 

 Portokalli 100 60 29 

 Blu 20 11 8 

12’ (0.2°) Jeshile 45 25 12 

 Kuqe 45 25 15 

 Kafe 12 8.5 5.0 

     

 Bardhë 180 100 95 

 Verdhë 120 70 60 

 Portokalli 65 40 20 

20’ (0.33°) Blu 14 8.0 7.0 

 Jeshile 21 12 11 

 Kuqe 25 14 13 

 Kafe 8.0 5.0 3.0 

     

 Bardhë 5.0 2.5 1.5 

 Verdhë 3.0 1.5 1 

 Portokalli 1.5 1 - 

 Blu 0.2 - - 

2° Jeshile 0.5 0.3 0.2 

 Kuqe 1 0.4 0.3 

 Kafe 0.2 - - 

 

Parametra të ngjyrës: Ditën  

Shtresa retroreflektive (Celuloide) Mikroprismatike me Intensitet të lartë (HIP) (Adeziv CL2) përmbushin 

kërkesat e ngjyrës ditën bazuar në përcaktimet e standarteve ASTM D4956 dhe CUAP, sipas tabelës mëposhtë: 

 

Ngjyra  Shkëlqimi sipas CUAP Shkëlqimi sipas ASTM (Y %) 

          Min  Max 

Bardhë ≥0.40 27 - 

Verdhë ≥0.24 15 45 

Portokalli ≥0.14 10 30 

Blu ≥0.01 1 10 



 

 

Jeshile ≥0.03 3 12 

Kuqe ≥0.03 2.5 15 

Kafe 0.04≤ β≤0.06 1 9 

Verdhë foforeshente ≤0.38 10 - 

Verdhë-Jeshile Fosforeshente ≤0.70 60 - 

 

Parametra të ngjyrës: Natën  

Këndi i vëzhgimit 0.33  gradë, këndi i hyrjes së dritës prej +5 gradë  

 

Tabela 2: Kromaticiteti gjate dites dhe Faktori i Luminances 
A 

 

 

            Ngjyra 
Koordinatat e kutise se ngjyrave Faktori Luminance ß 

1 2 3 4  

Bardhe x 

y 

0,355 

0,355 

0,305 

0,305 

0,285 

0,325 

0,335 

0,375 

 

 0,27 

Verdhe x 

y 

0,545 

0,454 

0,487 

0,423 

0,427 

0,483 

0,465 

0,534 

 

 0,16 

Kuqe x 

y 

0,735 

0,265 

0,674 

0,236 

0,569 

0,341 

0,655 

0,345 

 

 0,03 

Portokalle x 

y 

0,631 

0,369 

0,560 

0,360 

0,506 

0.404 

0,570 

0,429 

 

 0,14 

Jeshile x 

y 

0,007 

0,703 

0,248 

0,409 

0,177 

0,362 

0,026 

0,399 

 

 0,03 

Jeshile 2 (Worboy 

Green) 

x 

y 

0,313 

0,682 

0,313 

0,453 

0,248 

0,409 

0,127 

0,557 
0,01     0,07 

Kafe x 

y 

0,455 

0,397 

0,523 

0,429 

0,558 

0.394 

0,479 

0,373 
0,01    0,09 

Blu x 

y 

0,078 

0,171 

0,150 

0,220 

0,210 

0,160 

0,137 

0,038 

 

 0,01 

 E Zeze  x 

y 

0,385 

0,355 

0,300 

0,270 

0,260 

0,310 

0,345 

0,395 

 

0,03 

 

Tabela 3: Koeficentet e retroreflektivitetit 
1

, RA (cd/lux/m
2

)
 

Kendi i 
hyrjes se 

drites  (β1, 

β2=0°) 

Kendi i 

vezhgimit   

(α) 

Bardhe Verdhe  Portokalle  Jeshile Kuqe Blu Kafe Worboy 

Green 

5°  

0.2° 

360 270 145 50 6

5 

30 18 20 

30° 170 135 68 25 3

0 
14 8.5 15 

5°  

0.33° 

180 120 65 21 2

5 

14 8 14 

30° 100 70 40 12 1

4 

8 5 11 

5°  

0.5° 

150 110 60 21 2

7 

13 7.5 7.5 

30° 72 54 28 10 1

3 

6 3.5 3.5 

5°  

1.0° 

35 26 12 4 5.2 2 1 1 

30° 20 15 6.8 2 3 1 0.6 0.6 



 

 

 

Tabela 4: Koeficentet e retroreflektivitetit
2

, RA (cd/lux/m
2

) (Perfshire RA2/R2) 

Kendi i 
hyrjes se 

drites  (β1, 

β2=0°) 

Kendi i 

vezhgimit   

(α) 

Bardhe Verdhe  Portokalle  Jeshile Kuqe Blu Kafe Worboy 

Green 

5°  

 

0.2° 

250 170 100 45 4

5 

20 12 20 

30° 150 100 60 25 2

5 

11 8.5 15 

40° 110 70 29 12 1

5 

8 5 6 

5°  

0.33° 
180 120 65 21 2

5 

14 8 14 

30° 100 70 40 12 1

4 

8 5 11 

40° 95 60 20 11 1

3 

7 3 5 

5°  

 

2.0° 

5 3 1.5 0.5 1 0.2 0.2 0.5 

30° 2.5 1.5 1 0.3 0

.

4 

- - 0.3 

40° 1.5 1 - 0.2 0

.

3 

- - 0.2 

 

KANGJELLA SINJALISTIKE  

 

Bllokuesi i trafikut duhet të jetë njëtrupsh, i njëtrajtshëm dhe i kthyer në të ftohtë, jo me saldim. 

Duhet të jetë lyer me astar, me pas me bojë të pjekur dhe të ketë parametrat e mëposhtme: 

- Elementi në formë U, ɸ 60 duhet të jetë me spesor 3,5 mm 

- Elementi horizontal, ɸ 48 duhettëjetë me spesor 2,4 mm 

 
Ky produkt duhet të jetë i pajisure dhe me shirita adezivi fosforeshent, për të bërë të mundur reflektivitetin 

më të madh dhe qartësinë e pamjes së bllokuesve të trafikut rrugor edhe në errësirë, nëpërmjet këtyre 

sinjalizuesve të cilët janë te përtëdomosdoshëm. (sipas skicës së mëposhtme) 

 

Hekuri duhet të ketë në përbërje : C ≤ 0.2 %; Si ≤ 0.6 %; P≤ 0.04 %; Cu ≤ 0.35 %;  

Rezistenca në tërheqje duhet të jetë 342 (N/mm2), Zgjatimi 39 (%);  

Kthesa në të ftohtë duhet të jetë e pranueshme dhe faktori Eriksen duhet të jetë 10.8. 

 

Boja: Lloji kimik – Poliestër; 

Madhësia e Grimcës - E përshtatshme për llak elektrostatike; 

Graviteti specific - 1,2-1,8 g / cm në varësi të ngjyrës; 

Skeda e Pjekjes - 15 minuta në 190°C, 10 minuta në  200°C,  8 minuta në 210°C; 

Ngjitja  BS EN ISO2409; 

Fortësia BS EN ISO 1518; 

Fleksibiliteti ISO6860; 

Lagështia Ciklike BS3900-F2, Kalon - nuk ka ashpëri ose humbje të shkëlqimit; 

Qëndrueshmëria e jashtme E shkëlqyer - nuk ka Chalking, humbje e lehtë e shkëlqim pas 12 muajve 

por nuk ka dobësim filmi apo ulje në vetitë mbrojtëse; 

Rezistenca Kimike në përgjithësi ka rezistencë të mirë ndaj acideve, alkaleve dhe vajrave në 

temperatura normale. 

 



 

 













BOJE BIKOMPONENTE  

 

Rezistenca e reshqitjes:  ≤ SRT 30 

Viskoziteti: 40-60 d Pas  

Densiteti: 1.75 ± 0.1 kg/l  ne varesi te ngjyres  

Mbetje e thate: ≥ 99 %  

Max. Lageshtise relative: ≤ 85% 

Trashesia e materialit: 1-3 mm 

Perzjerja: Perkadox  CH-50X            1.0-1.5 WT-% ose; 

     Perkadox  CH-50X            1.3-185 WT-%  

Agjentet perberes: rrëshirë polimer akrilik i pastër, tretur ne monomer akrilike  

Magazunimi: 12 muaj mbajtur ne kushtet si m eposhte: Mbajtje ne konteniere te thate te mbyllur, 

te ajrosur ne ambient me temperature midis +5 C  dhe +30 C,  

 

BOJE TERMOPLASTIKE  

 

Temperatura e aplikimit: 190-210 C 

Koha e pergaditjes: 10 min ne siperfaqe nen temperature 20 C dhe erera te kehta  

Te dhenat teknike: 

Ne perputhje me standardin EN 1871  

 Karakteristika  Kerkesat  

Para provës së qëndrueshmërisë së nxehtësisë Kordinatat e kromaticitetit  (x,y)

 Koordinatat brenda kutisë së specifikuar të ngjyres nngNnnnnjnjkjkjkjjNnnNGJngjyrave 

 Faktori I Luminances  β LF4 (≥0,70)  

 Pika e zbutjes  (ºC) SP3 ( ≥95) 

 

Performanca: 

Ne perputhje me standardin EN 1436 

Karakteristikat Kerkesat  

Koeficenti I retroreflektivitetit luminance RL R3 

Koeficenti  I reflektimit nen  drite te  shperndare  Qd Q3 

Kordinatat e kromaticitetit  (x,y) Koordinatat brenda kutisë së ngjyres specifikuar të 

ngjyrave 

Rezistenca reshqitjes  (SRT) S1 

 

KONE SINJALISTIKE  

 

Te nje cilesie te larte  

Rezistence te forte ndaj motit ne kushte -40°c+60°c  

Pesha rreth 2.8+ 10.2kg  

Permasat 385 x 750   

Me dy shirrita fosforeshente   

Vizueshmeri shume te mire naten me microprizmat  

Materiali shume fleksibel tipi tpe, fleksibel i pathyeshem dhe rikthim ne vend  

I certifikuar sipas sipas iso 9001 :2015 CE, 

 



Contaninment level N2 Class: N2-W4-A

Model drawings
Beam and post distance

Dimensions

Assembling



NGADALESUES SHPEJTESIE 

Pemasat:  50 cm x 60 cm x 3 cm 

Perberja: Elemente modulare gome të vullkanizuar, (jo kallcuk) me pjese reflektuese të petëzuar 

elastoplastic te verdhë .   

Pamja: Reflektive gjate gjatesise se saj,  

Ngjyra:  E verdhe dhe e zeze. 

Permasat e Fundoreve ne cm: 

Fundore mashkull dhe Fundore femer sipas permasave 

PASQYRA 

Përbëhet nga një pjesë reflektuese akrilike përgjatë buzës me një veshje ne forme litari të zezë PVC 

në një trup të pasmë të pajisur me një vizor të kuq polipropileni me rezistencë të lartë ndaj rrezeve 

UV.  

Rezistencë të lartë ndaj agjentëve atmosferikë, duke mundesuar që të përdoret si orientues i 

levizjeve ne rrugë dhe një mjet parandalimi aksidentesh në vendet me dukshmëri të dobët të rrugës. 

Tubi mbeshtetes me permasa  48 mm, 60 mm ose 76 mm. 

Pesha neto: 2,6 kg  

Pesha Neto: 3,6 kg  

Diametri: 60 cm    
Distancat e pamjeve nepermjet pasqyres D 60 : 4 – 8 m largesi.   

BARRIRERE PLASTIKE E KUQE   

Permasat H L W 100 X 150 X 50 cm  

Vija rfelktuese me dy drejtime

Montohet ne toke ne parametra:  

Ø1.6xH9.0xØ1.0 cm 

Fiksimi me vidha dhe tapa x 4 barikada, 

Kembe te rrotullueshme 90°  

Pesha: 12,0 kg  

Materiali PPC – PVC  

Ngjyra: Verdhe / bardhe / blu 



    Specifikimet teknike ne vijim, shprehin qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të 

gjitha punimeve dhe të materialeve që do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me 

natyrën dhe përbërësit e projektit të punës. 

Piston Hidraulik

Diametri i shtylles se pistonit >270mm

Trashesia 12-14mm 

Gjatesia 500-800mm 

Materiali i fundit hekur Pluhur polyester kroating 

RAL 1028-RAL 7016 

Diametri i pistonit 28-35 mm 

Diametri i boshtit 16mm 

Diapazoni i goditjes 510-810 mm 

Fuqia e shtytjes nga fabrika  ≥ 61 daN(kg) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motorr elektrik 
 

Fuqia absorduese 1300 W–1500 W 

Fuqia furnizuese ≥230V 

Frekuenca ≥50Hz 

Vlerat aktuale 1,8 : 3,5 A 

Max aktual 6A 

Nderprerjet S3 

Kodensatori ≥40 uf 

Fuqia e rrotullimeve te 

motorrit 

≥2800 rpm 

 

Pjesa hidraulike e motorrit 3,20 LP ose ekuivalente 

 

Lloji i pompes P20 

Fuqia shtypese 1 MPA 10 bar 

Temperatura -20 C + 80 C 

Lloji i vajit OIL Hidraulik 

Rezervuari i vajit ≥3 LITRA 

Grada mbrojtese 

IP67 pa ndryshim shtypje  

IP65 me ndryshim shtypje 

 

Frekuencat e perdorimit Intensive(2000 cikle|dite) 

LED|adaptor biper Brenda 230V-50Hz Jashte 

12Vdc 600mA 

Dritat LED 12Vdc 

Material i shtylles S23JHR 4mm HEKUR 

S355J2H 12mmHEKUR 

AISI304 INOX 

ferkuar me SS hekur 

 Standart HRC 

Rezistenca e impaktit-trashesia 4 52000 J 70000 J 

Rezistenca e perplasjes 320000 J 420000 J 

Rezistenca impaktit trashesia 12 60000 J 90000 J 

Rezistenca e perplasjes 450000 J 550000 J 

Max ngarkeses statike 20000 Kg 20000 Kg 
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